
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-04 
 

Įstatymas paskelbtas: TAR 2021-12-02, i. k. 2021-25026 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KELIŲ ĮSTATYMO NR. I-891 4, 5, 7, 9, 10, 13, 18 IR 20 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. lapkričio 18 d. Nr. XIV-661 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos 

patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių 

direkcija, kurios visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei. Akcinei bendrovei 

Lietuvos automobilių kelių direkcijai valstybinės reikšmės keliai ar jų ruožai perduodami 

patikėjimo teise Vyriausybei nutarus įrašyti kelią ar jo ruožą į valstybinės reikšmės kelių sąrašą. 

Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija registruoja valstybinės reikšmės kelius 

Nekilnojamojo turto registre Lietuvos valstybės nuosavybės ir akcinės bendrovės Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise. Valstybinės reikšmės keliai į apskaitą traukiami 

atskirai nuo akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos nuosavybės teise valdomo 

turto. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 

1 dienos savo interneto svetainėje paskelbia praėjusių finansinių metų valstybinės reikšmės kelių 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais ataskaitą, kurioje turi būti nurodyta informacija apie 

valdomus valstybinės reikšmės kelius: bendra vertė, trumpas detalizavimas pagal į apskaitą 

traukiamo turto rūšis, valstybinės reikšmės kelių būklės pasikeitimai ataskaitiniais metais, kita 

svarbi informacija, susijusi su valstybinės reikšmės kelių valdymu, naudojimu ir disponavimu jais. 

Sprendimus dėl valstybinės reikšmės kelių pripažinimo nereikalingais arba netinkamais 

(negalimais) naudoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka priima akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių 

direkcija. Į valstybinės reikšmės kelius negali būti nukreipiamas išieškojimas pagal akcinės 

bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šiuos 

valstybinės reikšmės kelius valdant, naudojant ir jais disponuojant. Akcinė bendrovė Lietuvos 

automobilių kelių direkcija valstybinės reikšmės kelių negali perduoti nuosavybės teise kitiems 

asmenims, jų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į juos, jais garantuoti, laiduoti ar kitu būdu 

jais užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymo, jų išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais 

ar perduoti jų kitiems asmenims naudotis kitu būdu.“ 

2. Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Nutiestas naujas valstybinės reikšmės kelias ar jo ruožas nuosavybės teise priklauso 

valstybei ir turi būti įrašomas į valstybinės reikšmės kelių sąrašą. Valstybinės reikšmės kelias ar 

jo ruožas Susisiekimo ministerijos teikimu išbraukiamas iš valstybinės reikšmės kelių sąrašo, kai 

pasikeičia kelio socialinė ekonominė reikšmė. Gavus atitinkamos savivaldybės tarybos sutikimą, 

tokie keliai ar jų ruožai teisės aktų nustatyta tvarka perduodami savivaldybių nuosavybėn su visais 

jiems priklausančiais statiniais ir techninėmis eismo reguliavimo priemonėmis ir įrašomi į vietinės 

reikšmės kelių sąrašą. Savivaldybės tarybos sutikimu vietinės reikšmės kelias ar jo ruožas 



 

 

2 

išbraukiamas iš vietinės reikšmės kelių sąrašo, kai pasikeičia to kelio socialinė ekonominė 

reikšmė. Toks kelias ar jo ruožas teisės aktų nustatyta tvarka Susisiekimo ministerijos teikimu 

perduodamas su visais jam priklausančiais statiniais ir techninėmis eismo reguliavimo 

priemonėmis valstybės nuosavybėn ir įrašomas į valstybinės reikšmės kelių sąrašą.“  

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Susisiekimo ministerija formuoja kelių priežiūros ir plėtros valstybės politiką, 

organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą, tvirtina valstybinės reikšmės kelių 

plėtros, modernizavimo ir veiklos užtikrinimo pažangos priemones, Lietuvos kelių projektavimo 

normatyvinius dokumentus, nustato prisijungimo prie valstybinės reikšmės kelių tvarką ir 

sąlygas.“ 

2. Pakeisti 5 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija organizuoja ir koordinuoja 

valstybinės reikšmės kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą, taip pat: 

1) atlieka valstybinės reikšmės kelių projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo, 

taisymo (remonto) ir priežiūros darbų užsakovo funkcijas; 

2) atlieka valstybinės reikšmės kelių būklės ir eismo tyrimus; 

3) tvarko ir analizuoja duomenis apie valstybinės reikšmės kelius; 

4) teikia Susisiekimo ministerijai pasiūlymus dėl valstybinės reikšmės kelių tinklo plėtros, 

modernizavimo ir priežiūros užtikrinimo pažangos priemonių rengimo; 

5) atlieka planuojamų valstybinės reikšmės kelių tiesimo, statybos ir rekonstrukcijos 

projektų analizę; 

6) atlieka valstybinės reikšmės kelių projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo, 

taisymo (remonto) ir priežiūros darbų, kurie finansuojami valstybės biudžeto lėšomis ar iš kitų 

finansavimo šaltinių, kokybės vertinimą, kokybės kontrolinius patikrinimus ir techninę, 

ekonominę ir aplinkos apsaugos stebėseną.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Informacijos kaupimas ir sklaida 

1. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija informuoja visuomenę apie eismo 

sąlygas valstybinės ir vietinės reikšmės keliuose per visuomenės informavimo priemones.  

2. Kelių savininkai arba jų įgalioti valdytojai teikia kelių eismo ir kelių duomenis akcinei 

bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai susisiekimo ministro nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„9 straipsnis. Kelių kategorijos nustatymas 

Kelių kategorijos nustatomos atsižvelgiant į kelių funkcinę paskirtį, transporto priemonių 

eismo pralaidumą ir kelių padėtį gyvenamųjų vietovių atžvilgiu bei vadovaujantis aplinkos 

ministro ir susisiekimo ministro nustatyta tvarka ir kriterijais. Kelio kategoriją priskiria kelio 

savininkai ar valdytojai: valstybinės reikšmės kelių kategorijas priskiria akcinė bendrovė Lietuvos 

automobilių kelių direkcija, vietinės reikšmės viešųjų kelių kategorijas – savivaldybės, o vidaus 

kelių – juridiniai ar fiziniai asmenys.“ 

 

5 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybinės reikšmės keliams priskirta žemė priklauso valstybei išimtine nuosavybės 

teise. Ją patikėjimo teise valdo, naudoja ir ja disponuoja akcinė bendrovė Lietuvos automobilių 

kelių direkcija. Valstybinės žemės sklypai, reikalingi valstybinės reikšmės keliams projektuoti, 

tiesti, statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ar priskirti valstybinės reikšmės keliams, 



 

 

3 

perduodami patikėjimo teise akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) vadovo 

sprendimu, suderintu su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Žemės įstatymo ir 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Valstybinės žemės sklypo, perduodamo patikėjimo teise akcinei 

bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai, perdavimo–priėmimo aktą pasirašo Nacionalinės 

žemės tarnybos vadovas arba jo įgaliotas teritorinio padalinio vadovas. Valstybinės reikšmės kelią 

ar jo ruožą išbraukus iš valstybinės reikšmės kelių sąrašo, Nacionalinės žemės tarnybos vadovas 

Žemės įstatymo ir Vyriausybės nustatyta tvarka priima sprendimą, suderintą su Aplinkos 

ministerija, dėl patikėjimo teisės į šio kelio ar jo ruožo užimamą valstybinės žemės sklypą 

pasibaigimo ir tokį žemės sklypą akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija 

perdavimo–priėmimo aktu grąžina Nacionalinei žemės tarnybai.“. 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIV-1327, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-07-15, i. k. 2022-15655 

 

6 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Keliuose, kelių juostose dirbti įvairius darbus be kelio savininko sutikimo draudžiama. 

Technines eismo reguliavimo valstybinės reikšmės keliuose priemones, suderinusios su akcine 

bendrove Lietuvos automobilių kelių direkcija, kituose keliuose – su savivaldybės institucija, jos 

įgaliota įstaiga ar įmone, įrengia kelius prižiūrinčios įmonės.“ 

 

7 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Kelio savininkas arba valdytojas informaciją apie kelio uždarymą teikia akcinei 

bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai ir besiribojančių kelių savininkams arba 

valdytojams.“ 

 

8 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„20 straipsnis. Naudojimasis valstybinės ir vietinės reikšmės keliais važiuojant 

didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis 
1. Naudotis valstybinės ir vietinės reikšmės keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis galima tik suderinus su kelio savininku ir gavus jo 

sutikimą. 

2. Sutikimai naudotis valstybinės reikšmės keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar)  

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis suteikiami susisiekimo ministro nustatyta tvarka. 

Sutikimai naudotis vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis suteikiami savivaldybių tarybų nustatyta tvarka. 

Sutikimai naudotis valstybinės ir vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabaritėmis 

ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (toliau kartu – sutikimas naudotis keliais) 

suteikiami pateikus prašymą gauti sutikimą naudotis keliais ir sumokėjus Vyriausybės ar 

savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestį, kuris negali būti didesnis už Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius tarifus, už naudojimąsi keliais 

važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis arba pateikus 

važiavimo deklaraciją, kai naudojamasi keliais važiuojant Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatyme nurodytomis transporto priemonėmis, už kurias šis mokestis nemokamas. 

3. Sutikimą naudotis valstybinės reikšmės keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis suteikia akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių 

direkcija, važiavimo maršrutą suderinusi su Alytaus miesto, Druskininkų, Kauno miesto, 

Klaipėdos miesto, Marijampolės, Palangos miesto, Panevėžio miesto, Šiaulių miesto, Vilniaus 

miesto savivaldybių administracijomis, kai važiuojama jų teritorijose esančiomis gatvėmis, kurios 

yra valstybinės reikšmės kelių tąsa, o sutikimą naudotis vietinės reikšmės viešaisiais keliais 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2c1a7dd0042811edb32c9f9d8ba206f8


 

 

4 

važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis – savivaldybių 

vykdomosios institucijos (toliau kartu – sutikimus suteikiantis subjektas). 

4. Sutikimo naudotis keliais nereikia, kai traktoriumi ar savaeige žemės ūkio mašina, kurių 

matmenys (ilgis, plotis, aukštis) su kroviniu ar be jo yra didesni už didžiausiuosius leidžiamus 

naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio matmenis ir kurių kraštiniai taškai 

paženklinti, važiuojama į lauką, iš vieno lauko į kitą lauką ar grįžtama iš jo. 

5. Sutikimas naudotis keliais važiuojant likviduoti įvykio ir šalinti jo padarinių suteikiamas 

ne vėliau kaip per vieną darbo dieną po prašymo gauti sutikimą naudotis keliais ir kitų dokumentų 

ir duomenų, kurių reikia sutikimui naudotis keliais gauti, pateikimo sutikimus išduodančiam 

subjektui ir nesumokėjus mokesčio už naudojimąsi keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis; šis mokestis turi būti sumokėtas ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas po sutikimo naudotis keliais suteikimo dienos. Įvykis suprantamas taip, kaip jis 

apibrėžtas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme. 

6. Mokesčio už naudojimąsi vietinės reikšmės vidaus keliais dydis nustatomas šalių (kelio 

savininko ir kelio naudotojo) tarpusavio susitarimu. 

7. Sutikimas naudotis keliais išduodamas, kai vežamas: 

1) nedalijamas krovinys ir kai tokio krovinio negalima arba netikslinga vežti kitokia 

transporto priemone taip, kad jį vežančios transporto priemonės matmenys, ašies (ašių) apkrova ir 

(ar) masė su kroviniu nebūtų didesni už didžiausiuosius leidžiamus naudojantis keliais transporto 

priemonės ar jų junginio techninius parametrus; nedalijamas krovinys yra toks krovinys, kurio 

negalima padalyti į kelis krovinius taip, kad jį vežančios transporto priemonės matmenys, ašies 

(ašių) apkrova ir (ar) masė su kroviniu nebūtų didesni už didžiausiuosius leidžiamus naudojantis 

keliais transporto priemonės ar jų junginio techninius parametrus; 

2) dalijamas krovinys šešių ar daugiau ašių sunkiasvore transporto priemone, kurią sudaro 

motorinė transporto priemonė ir priekaba (puspriekabė), kurios ne mažiau kaip penkių ašių ratai 

yra suporinti, ašies (ašių) apkrova yra ne didesnė už didžiausiąją leidžiamąją ašies (ašių) apkrovą 

ir kurios masė yra didesnė už didžiausiąją leidžiamą naudojantis keliais transporto priemonės ar 

jų junginio masę, tačiau yra ne didesnė kaip 48 t. 

8. Norint gauti sutikimą naudotis keliais, sutikimus suteikiančiam subjektui būtina pateikti: 

1) sutikimus suteikiančio subjekto nustatytos formos važiavimo deklaraciją arba prašymą 

gauti sutikimą naudotis keliais; 

2) detalų važiavimo į vieną pusę maršrutą, kai prašoma sutikimo važiuoti keliais vieną 

kartą; 

3) traktoriaus arba savaeigės mašinos registracijos liudijimo kopiją, jeigu jie registruoti ne 

Lietuvos Respublikoje. 

9. Sutikimas naudotis keliais suteikiamas važiuoti vieną kartą, mėnesiui arba metams. 

Vieno važiavimo metu gali būti naudojamas tik vienas sutikimas naudotis keliais. 

10. Sutikimas naudotis keliais vieną kartą suteikiamas, jeigu: 

1) transporto priemonės matmenys su kroviniu ar be jo yra didesni už didžiausiuosius 

leidžiamus naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio matmenis; 

2) transporto priemonės ašies (ašių) apkrova su kroviniu ar be jo yra didesnė už didžiausiąją 

leidžiamą naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio ašies (ašių) apkrovą ne daugiau 

kaip 8 t; 

3) transporto priemonės masė su kroviniu ar be jo yra didesnė už didžiausiąją leidžiamą 

naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio masę. 

11. Sutikimas naudotis keliais mėnesiui suteikiamas, jeigu: 

1) transporto priemonės matmenys su kroviniu ar be jo yra didesni už didžiausiuosius 

leidžiamus naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio matmenis: aukštį ne daugiau 

kaip 50 cm ir (ar) plotį ne daugiau kaip 100 cm, ir (ar) ilgį ne daugiau kaip 500 cm; 

2) transporto priemonės ašies (ašių) apkrova su kroviniu ar be jo yra didesnė už didžiausiąją 

leidžiamą naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio ašies (ašių) apkrovą ne daugiau 

kaip 4 t; 



 

 

5 

3) šešių ar daugiau ašių transporto priemonės, kurią sudaro motorinė transporto priemonė 

ir priekaba (puspriekabė), kurios ne mažiau kaip penkių ašių ratai yra suporinti, ašies (ašių) 

apkrova yra ne didesnė už didžiausiąją leidžiamą naudojantis keliais transporto priemonės ar jų 

junginio ašies (ašių) apkrovą, o masė yra didesnė už didžiausiąją leidžiamą naudojantis keliais 

transporto priemonės ar jų junginio masę, tačiau yra ne didesnė kaip 48 t. 

12. Sutikimas naudotis keliais metams suteikiamas, jeigu: 

1) transporto priemonės matmenys su kroviniu ar be jo yra didesni už didžiausiuosius 

leidžiamus naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio matmenis: aukštį ne daugiau 

kaip 50 cm ir (ar) plotį ne daugiau kaip 100 cm, ir (ar) ilgį ne daugiau kaip 500 cm; 

2) šešių ar daugiau ašių transporto priemonės, kurią sudaro motorinė transporto priemonė 

ir priekaba (puspriekabė), kurios ne mažiau kaip penkių ašių ratai yra suporinti, ašies (ašių) 

apkrova yra ne didesnė už didžiausiąją leidžiamą naudojantis keliais transporto priemonės ar jų 

junginio ašies (ašių) apkrovą, o masė yra didesnė už didžiausiąją leidžiamą naudojantis keliais 

transporto priemonės ar jų junginio masę, tačiau yra ne didesnė kaip 48 t. 

13. Sutikimas naudotis keliais vieną kartą suteikiamas 7 kalendorinių dienų laikotarpiui ir 

galioja važiuoti į vieną pusę sutikime naudotis keliais nurodytu maršrutu. Sutikimas naudotis 

keliais galioja nuo jame nurodyto laikotarpio pradžios dienos nulis valandų nulis minučių arba nuo 

jo suteikimo momento, jeigu sutikimas naudotis keliais suteiktas jo galiojimo laikotarpio pradžios 

dieną, iki laikotarpio galiojimo pabaigos dienos dvidešimt ketvirtos valandos nulis minučių. 

14. Sutikimas naudotis keliais mėnesiui arba metams suteikiamas atitinkamai 

30 kalendorinių dienų arba 12 mėnesių laikotarpiui. Sutikimas naudotis keliais galioja nuo jame 

nurodyto laikotarpio pradžios dienos nulis valandų nulis minučių arba nuo jo suteikimo momento, 

jeigu sutikimas naudotis keliais suteiktas jo galiojimo laikotarpio pradžios dieną, iki laikotarpio 

galiojimo pabaigos dienos dvidešimt ketvirtos valandos nulis minučių. 

15. Sutikimas naudotis keliais nesuteikiamas, jeigu: 

1) pateikiami ne visi arba neteisingi duomenys ir dokumentai, kurių reikia sutikimui 

naudotis keliais gauti; 

2) transporto priemonės masė su kroviniu ar be jo yra didesnė už transporto priemonės 

gamintojo nustatytą didžiausiąją leidžiamąją masę; 

3) nesumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava už sutikimo naudotis keliais suteikimą, 

jeigu yra nustatyta, ir (ar) Vyriausybės ar savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestis, kuris 

negali būti didesnis už Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus 

ribinius tarifus, už naudojimąsi keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis 

transporto priemonėmis, išskyrus Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme 

nurodytas didžiagabarites ir (ar) sunkiasvores transporto priemones, už kurias šis mokestis 

nemokamas, arba jeigu toks mokestis gali būti sumokėtas ne vėliau kaip po 2 darbo dienų po 

sutikimo naudotis keliais suteikimo dienos; 

4) kelio savininkas nesuderino važiavimo maršruto; 

5) transporto priemonės ašies (ašių) apkrova yra didesnė už didžiausiąją leidžiamą 

naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio ašies (ašių) apkrovą daugiau kaip 8 t, 

išskyrus šio straipsnio 22 dalyje numatytas išimtis. 

16. Sutikimas naudotis keliais suteikiamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po prašymo 

gauti sutikimą naudotis keliais ir kitų dokumentų ir duomenų, kurių reikia sutikimui naudotis 

keliais gauti, gavimo dienos ir apie tai informuojamas didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės 

transporto priemonės savininkas ar valdytojas. Kai pateikiamas netinkamai užpildytas prašymas 

gauti sutikimą naudotis keliais, su prašymu pateikiami ne visi ar reikalavimų neatitinkantys, 

netinkamai užpildyti dokumentai, sutikimus suteikiantis subjektas ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas nuo prašymo suteikti sutikimą naudotis keliais gavimo dienos apie tai informuoja 

didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės savininką ar valdytoją. Tokiu atveju 

sutikimus suteikiantis subjektas suteikia sutikimą naudotis keliais arba motyvuotai atsisako jį 

suteikti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tinkamai užpildyto prašymo gauti sutikimą naudotis 

keliais ir (ar) trūkstamų dokumentų ar duomenų gavimo dienos. 



 

 

6 

17. Sutikimas naudotis keliais laikomas suteiktu, kai sutikimus suteikiantis subjektas gavo 

važiavimo deklaraciją ir kitus dokumentus ir duomenis, kurių reikia sutikimui naudotis keliais 

gauti. 

18. Sutikimas naudotis keliais atšaukiamas ir sumokėtas Vyriausybės ar savivaldybių 

tarybų nustatyto dydžio mokestis, kuris negali būti didesnis už Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius tarifus, už naudojimąsi keliais važiuojant 

didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis grąžinamas arba transporto 

priemonės savininko ar valdytojo prašymu įskaitomas kitam važiavimui, jeigu sutikimus 

suteikiantis subjektas: 

1) likus ne mažiau kaip vienai valandai iki subjekto darbo dienos, esančios prieš sutikime 

naudotis keliais nurodyto laikotarpio pradžios dieną, darbo laiko pabaigos gauna transporto 

priemonės savininko ar valdytojo pateiktą prašymą atšaukti sutikimą naudotis keliais (sutikimas 

naudotis keliais turi būti atšauktas iki jo galiojimo pradžios); 

2) nustato, kad sutikimas naudotis keliais buvo suteiktas esant šio straipsnio 15 dalyje 

nurodytoms aplinkybėms. Sutikimas naudotis keliais turi būti atšauktas per vieną darbo dieną po 

tokių aplinkybių nustatymo. 

19. Jeigu nustatoma, kad didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės faktiniai 

matmenys, ašies (ašių) apkrova ir (ar) masė, kurie yra didesni už didžiausiuosius leidžiamus 

naudojantis keliais transporto priemonių ar jų junginių techninius parametrus, yra didesni už 

sutikime naudotis keliais nurodytus matmenis, ašies (ašių) apkrovą ir (ar) masę, laikoma, kad jos 

vairuotojas neturi sutikimo naudotis keliais, ir tokiai didžiagabaritei ir (ar) sunkiasvorei transporto 

priemonei leidžiama: 

1) važiuoti tik įforminus administracinį nusižengimą ir gavus naują sutikimą naudotis 

keliais šio straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka; jeigu sutikimas naudotis keliais važiuojant tokia 

transporto priemone negali būti suteiktas, už nuvažiuotą maršrutą turi būti sumokėtas Vyriausybės 

ar savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestis, kuris negali būti didesnis už Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius tarifus, už naudojimąsi keliais 

važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis, išskyrus Kelių  

priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nurodytas didžiagabarites ir (ar) 

sunkiasvores transporto priemones, už kurias šis mokestis nemokamas, o transporto priemonei turi 

būti draudžiama važiuoti toliau tol, kol transporto priemone vežamas krovinys nebus nukrautas 

arba krovinys nebus perkrautas į kitą transporto priemonę, kuriai yra suteiktas sutikimas naudotis 

keliais; 

2) įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją tik gavus naują sutikimą naudotis keliais šio 

straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka; 

3) išvažiuoti iš Lietuvos Respublikos teritorijos tik įforminus administracinį nusižengimą 

ir sumokėjus Vyriausybės ar savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestį, kuris negali būti 

didesnis už Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius tarifus, 

už naudojimąsi keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis 

už visą nuvažiuotą maršrutą, išskyrus Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme 

nurodytas didžiagabarites ir (ar) sunkiasvores transporto priemones, už kurias šis mokestis 

nemokamas. 

20. Jeigu nustatoma, kad didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės faktiniai 

matmenys su kroviniu ar be jo yra didesni už didžiausiuosius leidžiamus naudojantis keliais 

transporto priemonių ar jų junginių matmenis: ilgį daugiau kaip 1 m, aukštį daugiau kaip 10 cm, 

plotį daugiau kaip 9 cm, ir (ar) ašies (ašių) apkrova su kroviniu ar be jo yra didesnė už didžiausiąją 

leidžiamąją ašies (ašių) apkrovą daugiau kaip 0,6 t, ir (ar) bendroji masė su kroviniu ar be jo yra 

didesnė už didžiausiąją leidžiamąją masę daugiau kaip 1 t, o jos vairuotojas neturi sutikimo 

naudotis keliais, tokiai didžiagabaritei ir (ar) sunkiasvorei transporto priemonei leidžiama:  

1) važiuoti tik įforminus administracinį nusižengimą ir gavus sutikimą naudotis keliais šio 

straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka; jeigu sutikimas naudotis keliais važiuojant tokia didžiagabarite 

ir (ar) sunkiasvore transporto priemone negali būti suteiktas, už nuvažiuotą maršrutą turi būti 



 

 

7 

sumokėtas Vyriausybės ar savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestis, kuris negali būti 

didesnis už Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius tarifus, 

už naudojimąsi keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto 

priemonėmis, išskyrus Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nurodytas 

didžiagabarites ir (ar) sunkiasvores transporto priemones, už kurias šis mokestis nemokamas, o 

transporto priemonei turi būti draudžiama važiuoti toliau tol, kol transporto priemone vežamas 

krovinys nebus nukrautas arba krovinys nebus perkrautas į kitą transporto priemonę, kuriai yra 

suteiktas sutikimas naudotis keliais; 

2) įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją tik gavus sutikimą naudotis keliais šio 

straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka; 

3) išvažiuoti iš Lietuvos Respublikos teritorijos tik įforminus administracinį nusižengimą 

ir sumokėjus Vyriausybės ar savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestį, kuris negali būti 

didesnis už Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius tarifus, 

už naudojimąsi keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis 

už visą nuvažiuotą maršrutą, išskyrus Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme 

nurodytas didžiagabarites ir (ar) sunkiasvores transporto priemones, už kurias šis mokestis 

nemokamas. 

21. Didžiagabarites ir (ar) sunkiasvores transporto priemones turi lydėti: 

1) ne mažiau kaip vienas automobilis su įjungtais oranžiniais žybčiojančiais švyturėliais, 

jeigu didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės plotis su kroviniu ar be jo yra nuo 

3,56 iki 4,00 m; 

2) ne mažiau kaip du automobiliai su įjungtais oranžiniais žybčiojančiais švyturėliais, po 

vieną priekyje ir gale, jeigu didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės plotis su 

kroviniu ar be jo yra nuo 4,01 iki 4,50 m ir (ar) ilgis nuo 24,00 iki 30,00 m; 

3) policijos automobilis priekyje ir automobilis su įjungtais oranžiniais žybčiojančiais 

švyturėliais gale, jeigu didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės plotis su kroviniu 

ar be jo yra didesnis kaip 4,50 m ir (ar) ilgis didesnis kaip 30,00 m. 

22. Šio straipsnio 15 dalies 5 punkte nustatyta didžiausiosios leidžiamos naudojantis keliais 

transporto priemonės ar jų junginio ašies (ašių) apkrovos viršijimo daugiau kaip 8 t riba gali būti 

netaikoma, kai yra viena iš šių sąlygų: 

1) didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės savininkas ar valdytojas savo 

lėšomis organizuoja išsamią važiavimo maršruto analizę, apimančią kelio juostos ir kelio statinių 

laikančiųjų konstrukcijų savybių ir būklės įvertinimą; važiavimo maršruto analizė atliekama 

vadovaujantis kompetentingų institucijų, atsakingų už kelių infrastruktūros reglamentavimą, 

priimtais teisės aktais; važiavimo maršruto analizę atlieka pagal Lietuvos standartą LST EN 

ISO/IEC 17025:2018 „Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliami 

bendrieji reikalavimai“ akredituotos laboratorijos; 

2) didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės savininkas ar valdytojas su 

kelio savininku, kai kelias yra vietinės reikšmės, kelią patikėjimo teise valdančiu subjektu, kai 

kelias yra valstybinės reikšmės, sudaro sutartį dėl kelio ir (ar) kelio statinių paprastojo ar 

kapitalinio remonto (arba kelio taisymo ir (ar) kelio statinių atstatymo), reikalingo šiuo keliu 

pravažiavus didžiagabaritei ir (ar) sunkiasvorei transporto priemonei, šios transporto  priemonės 

savininko ir (ar) valdytojo lėšomis; sutartyje turi būti nurodytas kelio taisymo ir (ar) kelio statinių 

atstatymo terminas, siektini kelio taisymo ir (ar) kelio statinių atstatymo rodikliai; 

3) kelio savininkas ar valdytojas didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės 

savininko ar valdytojo lėšomis atlieka šios transporto priemonės maršruto apimamų kelių būklės 

tyrimą prieš šiai transporto priemonei važiuojant šiuo maršrutu ir (ar) juo pravažiavus ir nustato 

būklės pokytį. Kelių būklės tyrimas atliekamas vadovaujantis kompetentingų institucijų, atsakingų 

už kelių infrastruktūros reglamentavimą, priimtais teisės aktais. Kelių būklės tyrimą atlieka pagal 

Lietuvos standartą LST EN ISO/IEC 17025:2018 „Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų 

kompetencijai keliami bendrieji reikalavimai“ akredituotos laboratorijos.“ 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIV-1780, 2022-12-23, paskelbta TAR 2022-12-30, i. k. 2022-27593 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33e92bc0882511ed8df094f359a60216


 

 

8 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2, 3 ir 4 dalis, įsigalioja 2023 m. sausio 2 d. 

2. Valstybinės reikšmės kelių, nurodytų valstybinės reikšmės automobilių kelių sąraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl 

valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“, patikėtinio teises ir pareigas nuo 

2023 m. sausio 2 d. perima akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Nekilnojamojo 

turto registro tvarkytojas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šių teisių ir pareigų perėmimo 

pakeičia valstybinės reikšmės kelių registro duomenis ir įrašo valstybinės reikšmės kelių registro 

įraše patikėtinę – akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją. 

3. Valstybinės reikšmės keliams priskirtos valstybinės žemės patikėtinio teises ir pareigas 

nuo 2023 m. sausio 2 d. perima akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. 

Nekilnojamojo turto registro tvarkytojas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šių teisių ir pareigų 

perėmimo pakeičia valstybinės žemės sklypų registro duomenis ir įrašo valstybinės žemės sklypų 

registro įraše patikėtinę – akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją.  

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras iki 

2023 m. sausio 1 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-1327, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-07-15, i. k. 2022-15655 
Lietuvos Respublikos kelių įstatymo Nr. I-891 4, 5, 7, 9, 10, 13, 18 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-661 

5 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-1780, 2022-12-23, paskelbta TAR 2022-12-30, i. k. 2022-27593 
Lietuvos Respublikos kelių įstatymo Nr. I-891 4, 5, 7, 9, 10, 13, 18 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-661 

8 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2c1a7dd0042811edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33e92bc0882511ed8df094f359a60216

